**27 gennaio**

CM

Il Maggior Consiglio dispone in merito alla riscossione della *talea* sull'estimo; concede la cittadinanza a Giovannino de Parisio e a suo genero Stefano Garrone; accorda al principe una *royda* per il trasporto della legna; incarica i *sapientes custodie* di tassare coloro che chiedono per motivi di anzianità l'esenzione dal servizio di guardia e i *racionatores* di valutare la richiesta di alcune donne di essere esentate dalla *talea* sull'estimo; accorda a Nicolò Ainardi una riduzione sulla medesima.

6r. Die lune XXVII mensis ianuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio domus communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit sibi consilium exhiberi super propostis infrascriptis.

Et primo cum dominus noster princeps habere vellit de presenti pecuniam sibi debitam per comune cuius occaxione *talea* nuper fuit imposta, super ordinando quod dicta *talea* excuciatur quid placet ordinare consulatis.

Item super concedendo dicto domino nostro principi unam roydam bobum pro lignis apportandis pro ussu sui hospicii quid placet ordinare consulatis. Item super recipiendo in habitatores Iohaninum de Parix alias de Preposito<sup>a</sup> et Stephanum Garonum de Bremide eius generum quid placet ordinare consulatis.

Item super requisizione quam faciunt Iohannes naturalis de Ponciis et Turinus Boya ac<sup>b</sup> Facinus de Cabureto ac Guillelmus de Almenza qui positi fuerunt ad faciendum custodiam nocturnam et<sup>c</sup> requirant se poni ad pecuniam eo quia non sunt potentes propter debilitatem et senitatem ipsorum ad faciendum dictam custodiam super muros quid placet ordinare consulatis. Item super requisizione quam faciunt Aydina la Polastron, Alaxina uxor quondam Iacobini de Solayrolio et Thomena uxor Thome Taraboti que requirunt se eximi et quitarri a solucione talearum propter eorum paupertatem. Item cum Nicolaus Aynardus registraverit in registro noviter<sup>d</sup> facto plures posessiones existentes ad Miszias in ultimo fine que pro maiori parte non fuerunt laborate pluribus annis elapsis et vigore capitulorum registri posite sint ad taleam solvendam// tantum quantum sunt alie posessiones que sunt in<sup>e</sup> primo fine et tempore quo capitula dicti registri corigebantur per sapientes ad hoc electos facte fuerint certe adiciones que non reperiuntur ubi dicte posessiones corecte fuerunt ut aserit dictus Nicolaus et plures alii, idcirco dictus Nicolaus requirit predictas eius posessiones corigi et reduci ad statum competentem<sup>f</sup> per modum quod ipse possit contentari quid placet ordinare consulatis.

6v.

In refformacione cuius consilii fato partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras placuit dictis credendariis<sup>g</sup> quod fiat una crada<sup>b</sup> in platea publica et aliis locis consuetis quod unaquaque persona solvere debeat suam taleam impositam ad rationem solidorum II denariorum VIII viannensium pro libra, videlicet terciam partem usque ad diem dominicam proximam et qui non soluerit, elapsa dicta die dominica, curia possit contra non solventes facere excutionem tercie partis dicte talee tam per arastacionem<sup>i</sup> personarum, captionem pignorum quam alio quovis modo forciorii quo melius fieri fieri<sup>j</sup> poterit et habere debeat curia et capere possit<sup>k</sup> ab illis quibus fecerint dictam executionem, videlicet si summa sui registri<sup>l</sup> ascenderit<sup>m</sup> libras tres usque ad septem denarios XII et de libris septem usque ad XII denarios XV, item de libris XII usque ad XX denarios XVIII et de libris XX usque ad L solidos II, de libris L usque C solidos III et ab inde supra solidos IIII pro quolibet contra quem fata fuerit dicta executio// Super tercia preposta super facto<sup>n</sup> recipiendi in habitatores Iohaninum de Parixis et Stephanum Garonum placuit et estitit ordinatum facto partito quod dicti Iohaninus et Stephanus recipientur in habitatores more solito per quatuor clavarios communis Taurini et curiam solvendo taleam. Super secunda preposita fato partito ut supra placuit dictis credendariis quod de speciali gratia dentur et concedantur per comune illustri domino nostro principi parria quinquaginta bobum pro una rayda<sup>o</sup> ad apportandum

7r.

ligna et quod quatuor clavarii communis elligere teneatur dictos boves, salvo quod elligere non possit aliquem qui fecerit aliam roydam et habere debeant de avere communis pro quolibet<sup>p</sup> par bobum qui fecerit dictam roydam solidos VII viannensium qui eis solvantur vel compensentur in prima talea seu taxo fiendo per comune Taurini; item placuit dictis credendariis et extit ordinatum quod illi qui pridie fuerunt ad aliam roydam fatam dicto domino nostro qui non fecerunt bonas<sup>q</sup> caratas sicut patet in scripto fato per dominum vicevicarium habere debeant solidos IIII pro quolibet ipsorum et non plus.

Super IIIIta preposita fato partito ut supra placuerit<sup>r</sup> dictis credendariis quod sapientes custodie habeant potestatem ponendam<sup>s</sup> et taxandi dictum Iohannem Poncium et<sup>t</sup> alios in dicta preposita nominatos ad<sup>u</sup> solvendum pecuniam pro dicta custodia vel eos relaxandi<sup>v</sup> ad faciendam dictam custodiam et quidquid per predictos sapientes vel maiorem partem ipsorum unaa curia circa predicta fatum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam fatum foret.//